
 

Decreto Presidente Giunta n. 60 del 27/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE 8 AGOSTO 2014, N. 18 E SS.MM.II.: NOMINA DIRETTORE

GENERALE DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO DELLA

CAMPANIA - AVVISO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che: 
a. la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 detta disposizioni in materia di “Organizzazione del 

sistema turistico in Campania”; 
b. ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 18 del 08/08/2014 e ss. mm. è stata istituita l’Agenzia regionale per 

la promozione del turismo della Campania ente pubblico non economico, strumentale, dotato di 
autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale e contabile; 

c. l’art. 16 della legge regionale n. 18/2014 individua tra gli organi dell’Agenzia la figura del 
Direttore Generale; 

d. con Decreto Presidente Giunta n. 18 del 06/02/2015 è stato emanato apposito avviso pubblico 
per la manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale della 
citata Agenzia regionale, da nominare ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014 e che con 
D.G.R.C. n. 11 del 19 /1/2016 il citato decreto è stato revocato per le motivazioni ivi esplicitate; 

e. la legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 è stata oggetto di modifiche introdotte dalle L.R. 18 gennaio 
2016, n. 1, 8 agosto 2016, n. 22 e da ultimo dall’art. 1, comma 11, lettera d) della Legge regionale 23 
dicembre 2016 n. 38, ai sensi della quale è stato disposto che “Al fine di procedere ad una 
semplificazione degli interventi ed evitare duplicazioni di funzioni sono attribuite all’Agenzia regionale 
per la promozione del turismo e dei beni culturali della Campania, di cui all’articolo 15 della legge 
regionale 8 agosto 2014, n. 18, (Organizzazione del sistema turistico in Campania) esclusivamente 
le funzioni in materia di promozione turistica”;  

f. le modifiche introdotte dalle disposizioni normative citate hanno interessato le materie di competenza 
dell’Agenzia Regionale e i requisiti e le competenze richieste in capo al Direttore Generale della 
Agenzia regionale istituita dalla richiamata legge regionale n. 18/2014; 

 
PRESO atto che il novellato art. 18 della legge regionale 8 agosto 2014, n. 18 stabilisce che: “Il 
Direttore generale dell’Agenzia è nominato dal Presidente della Giunta regionale, su proposta 
dell’assessore delegato in materia di turismo e dei beni culturali, previo parere della Commissione 
consiliare competente ed è scelto tra i soggetti iscritti nel ruolo del personale dirigente della pubblica 
amministrazione ovvero tra esperti e professionisti esterni all’amministrazione regionale, in possesso dei 
seguenti requisiti: a) diploma di laurea del vecchio ordinamento, diploma di laurea magistrale o diploma 
di laurea specialistica; b) esperienza di direzione tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture 
pubbliche o private nei settori del turismo; 
 
CONSIDERATO che occorre disporre il rinnovo delle procedure per il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale dell’Agenzia regionale per il turismo e approvare un nuovo Avviso Pubblico per 
manifestazione di interesse per il conferimento del suddetto incarico, al fine di garantire il rispetto dei 
principi di trasparenza e di massima partecipazione; 
 
RITENUTO, per l’effetto, di dover approvare l’Avviso Pubblico, allegato al presente decreto a 
formarne parte integrante e sostanziale, per la manifestazione di interesse per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo della 
Campania, da nominare ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014; 
 
VISTI: 
a. il D.L. 78/2010, conv. in L. 122/2010; 
b. la L.R. n. 7/2010; 
c. l’art. 1 comma 24 della legge regionale n. 4/2011; 
d. l’art. 48 dello Statuto della Regione; 
e. il D.lgs. n. 39 del 08/04/2013; 
f. le D.D.G.R. nn. 427/2013 e 488/2013; 
g. la L.R. n. 18 del 08/08/2014; 
h. la D.G.R.C. n. 11 del 19/01/2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

i. L.R. 18 gennaio 2016, n. 1; 
j. la L.R. 8 agosto 2016, n. 22; 
k. la L.R. 23 dicembre 2016 n. 38 
l. il parere favorevole dell’Avvocatura regionale prot. 162547 del 06/03/2017 sullo schema di 

avviso pubblico allegato al presente decreto. 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per la Programmazione Economica e 
il Turismo e delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti l’istruttoria a tutti gli 
effetti di legge; 
 
 

DECRETA 
per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
1. di approvare l’Avviso Pubblico, allegato al presente decreto a formarne parte integrante e 

sostanziale, per la manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale dell’Agenzia regionale per la promozione del turismo della Campania da nominare ai 
sensi dell’art. 18 della L.R. n. 18/2014; 

2. di demandare alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo, lo svolgimento di ogni 
attività connessa e consequenziale; 

3. di inviare il presente decreto all’Assessore allo Sviluppo e Promozione Turismo, al Capo di 
Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale e al Direttore Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo, per gli adempimenti di competenza; 

4. di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti di 
competenza, al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 
                 De Luca 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

